

Marts-april 2023

Kære forældre

Der blev løbet 46.000 kr. ind til Love Spring og deres arbejde for rent drikkevand i Sierra Leone. Et projekt vi på skolen vil følge. Mange tak for alle jeres bidrag. Vores elever var vanvittig seje og gav den max gas. På sådan en time mærker vi det store fællesskab, i en aktivitet, hvor alle elever kan deltage, og hvor vores 38 nye elever i Forårs SFO på bedste vis heppede på alle deres nye store kammerater.

Personalenyt

Her i april har vi desværre sagt farvel til en af vores pædagoger, Emine, der flytter til København. Vi har været rigtig glade for Emines positive tilgang til sit arbejde og til vores elever. Vi ønsker Emine alt det bedste i den børnehave, som hun allerede har fået arbejde i. Vi ansætter ikke en ny pædagog i Emines stilling, da vi har nedgang i vores antal af børn i SFO, fordi vores to nye 0. klasser til august "kun" har 19 elever i hver klasse. Vi har de seneste år ligget på ca. 26 i hver klasse.

Nye initiativer i skoleåret 2023/2024

Planlægningen af det nye skoleår er i fuld gang, og vi har besluttet at lave nogle forandringer, der skal øge muligheden for mere praksisorienteret og projektbaseret undervisning og læring, hvor lærere og pædagoger samarbejder om udvikling af undervisningen på tværs af årgange og afdelinger. Det vil komme til udtryk i fire temauger hen over året og 10 temadage med forskellige tværfaglige temaer. Samtidig fjerner vi læsebåndet om morgenen og de halve fagdage, som vi nu har fast om tirsdagen.

Vi holder fast i den ugentlige trivselstime/klassens time i alle klasser, da vi fortsat ønsker at prioritere det demokratiske klasserum, hvor der er fokus på elevernes refleksioner over det at være en god kammerat og en del af et positivt fællesskab, hvor alle bidrager. Det er netop i fællesskabet og i relationerne, at vi forebygger mistrivsel og skolevægring, og derfor har det høj, høj prioritet.

Generation Sunde børn

Højmeskolen er blevet indsats-skole i Generation Sunde Børn. Hvor Københavns Universitet, Syddansk Universitet, Center for Forskning og Forebyggelse på Bispebjerg og Frederiksberg Hospital er gået sammen om at undersøge, hvordan vi kan skabe de bedste rammer for et sundt børneliv i trivsel for alle børn. Projektet er målrettet børn i 1. og 2. klasse og strækker sig over to skoleår (2023/2024 og 2024/2025). Projektet har et særligt fokus på mad, bevægelse, søvn og skærmvaner med omdrejningspunkt i barnets skole, SFO og lokalområde.



I projektet indgår følgende kerneaktiviteter:

- Indførelse af 3x45 min. ekstra fysisk aktivitet om ugen.
- Gratis skolemad til børn i de 4 involverede klasser i to skoleår.
- Udstyr til at understøtte mere bevægelse i frikvarterer.
- Fire forældre-workshops om børns søvn- og skærmvaner.
- Tilbud om familieaftener og andre aktiviteter for børn og forældre.

Alle aktiviteter udvikles og tilpasses, så de harmonerer med Højmeskolens hverdag og rammer.

Vi glæder os meget over at være blevet en af de 12 indsatskoler i dette højaktuelle projekt. Alle involverede klasser og forældre hører meget mere i løbet af de næste måneder.

Erhvervspraktik

Alle elever har i deres sidste skoleår ret til erhvervspraktik, men vi oplever ikke, at særlig mange elever gør brug af denne enestående mulighed for at afprøve arbejdslivet og få indblik i en arbejdsplads' hverdag. Derfor har vi genbesøgt vores indsats på det område og gjort forældrepraktik på 6. årgang og erhvervspraktik på 8. årgang obligatorisk. 6. årgang har været afsted. Tak til jer forældre for at bakke op om initiativet. 8. klassernes praktik er i uge 24.

Dansk Industri har hjulpet os med at få kontakt til virksomheder i vores område, og vi har nu flere praktikpladser i vores egen "virksomhedsbank", der indeholder positive tilbagemelding fra LB-tag, Meneta Holding A/S, TITECH ELECTRIC A/S, Palle Holmegaard, 3C RETAIL, Silwa A/S, Super-Køl A/S, Claus Andersen Rustfri Stål A/S, FTZ Autodele & Værktøj A/S og Alumeco A/S. Eleverne skal som udgangspunkt selv finde praktikplads, men det er fantastisk, at vi har så mange virksomheder, der tilbyder praktikpladser. I den forbindelse må I forældre heller ikke holde jer tilbage, hvis I på jeres arbejde eller nogen i jeres netværk har mulighed for at have elever i praktik, så vil vi meget gerne høre fra jer. På den måde får eleverne så mange karrierehylder, som muligt, at vælge fra, når de skal ud i praktik.

Meddelelsesbøger, ugeplan og kalender i Google

I forbindelse med at MinUddannelse lukkede ned 1. marts. Afprøver vi i foråret nye systemer til oversigter, lektiebøger m.v. Det betyder, at klasserne prøver noget forskelligt af. Nogle bruger den nye ugeplan i AULA, andre bruger kalenderen i Google og andre besked på opslagstavlen. Vi vil på skolen samle op på erfaringerne op mod sommerferien, så vi i kommende skoleår har nogle principper herfor.

Meddelelsesbøgerne øver vi os ligeledes i, og vi forventer at være klar med det arbejde i forbindelse med efterårets skolehjem samtaler. Derfor vil I ikke kunne finde noget, hvis I lige nu går i jeres barns meddelelsesbog via AULA.

Vores udeområder

Der er indgået aftale med arkitektfirmaet Land+ omkring etableringen af vores nye udeområder der alle er på siden mod hallen og kirken. Planen er, at etableringen Beach Volley-baner, bålsted, tarzan-bane, trampoliner mm. starter efter sommerferien og de nye faciliteter står klar til oktober-november 2023. Vi har på skolen også prioriteret nye mål og en gynges til vores mellemtrins-område, og nye mål og legehuse til vores Forårs SFO-område her i foråret 2023.

Skolebestyrelsen, åbent møde i maj

Har du ikke set bestyrelsens præsentationsvideo, kan du se den lige her: <https://hojmeskolen.aula.dk/om-skolebestyrelsen> ligesom du kan besøge deres webshop her: <https://shop.sportogprofil.dk/studietoej/da/1429-hojmeskolen>

Bestyrelsen har d. 24. maj kl. 17.30-18.30 et åbent bestyrelsesmøde for alle interesserede forældre. Invitation følger i starten af maj.

Husk I altid må henvende jer

Har I nogen spørgsmål eller andet, er I altid velkommen til at rette henvendelse til skoleleder på ancep@odense.dk eller 51428779, og følg endelig vores [Facebookside](#), hvor vi deler billeder fra vores gode hverdag.

De bedste hilsner

Martin, Caroline og Cecilie